

dd. 07/06/2017

OGGETTO: Approvazione della 1^ Perizia di variante e suppletiva al progetto dei lavori di sostituzione delle finestre posizionate sulle falde del tetto dell'edificio sede della Comunità e di realizzazione di finestre ex novo (p.ed. 5/5 C.C. Pergine I).

Codice CUP H33D16001090005

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA

Premessa:

con la deliberazione del Comitato esecutivo **n. 143 di data 23 novembre 2016** è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di sostituzione delle finestre posizionate sulle falde del tetto dell'edificio sede della Comunità e di realizzazione di finestre ex novo (p.ed. 5/5 C.C. Pergine I), elaborato dal gruppo misto di progettazione formato dall'arch. Paola Ricchi, dipendente della Comunità e dall'ing. Pietro Castellan libero professionista, lavori per un importo complessivo di 100.000,00 euro di cui 64.358,65 euro per i lavori a base d'asta (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) e 35.641,33 euro per somme a disposizione dell'Amministrazione, così come indicato nel seguente quadro economico:

A IMPORTO LAVORI IN APPALTO			
A1.1	Importo lavori per realizzazione linea vita	€	4.933,39
A1.2	Importo lavori per fornitura e realizzazione finestre in falda	€	49.537,36
A1.3	Importo lavori per impianto elettrico (motorizzazione finestre)	€	2.273,27
A1	Totale lavori (A1.1+A1.2+A1.3)	€	56.744,02
A2.1	Oneri per la sicurezza linea vita (A1.1)	€	7.053,64
A2.2	Oneri per la sicurezza finestre in falda (A1.2)	€	436,39
A2.3	Oneri per la sicurezza impianto elettrico (A1.3)	€	124,62
A2	Totale oneri sicurezza (A2.1+A2.2+A2.3) (non soggetti a ribasso)	€	7.614,65
A	Totale lavori e oneri sicurezza a base d'appalto (A1+A2)	€	64.358,67
B SOMME A DISPOSIZIONE			
B1	Imprevisti 18,66411%	€	12.011,97
B2	IVA 10% lavori, sicurezza, imprevisti (A +B1)	€	7.637,06
B3	Spese tecniche globali (progettazione, direzione lavori, sicurezza)	€	12.604,27
B4	CNPAIA 4% su spese tecniche	€	504,17
B5	IVA 22% di B3 +B4	€	2.883,86
	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+B2+B3+B4+B5)	€	35.641,33
B	TOTALE GENERALE	€	100.000,00

Con le determinazioni del Responsabile del Servizio Istruzione, Mense e Programmazione:

- **n. 2843 di data 28 dicembre 2016** è stata disposta l'aggiudicazione dell'opera relativa ai lavori di fornitura e posa in opera delle finestre in falda da parte dell'impresa Artigianlegno di Stefano Tomasi & C. Sas con una spesa complessiva di 50.434,74, comprensiva di Iva al 10%;
- **n. 2844 di data 28 dicembre 2016** è stata disposta l'aggiudicazione dell'opera relativa ai lavori di predisposizione dell'impianto elettrico per l'automazione delle finestre in falda da parte dell'impresa Coimp Snc di Sighel Maurizio & C. con una spesa complessiva di 2.612,17, comprensiva di Iva al 10%;

- **n. 2846 di data 28 dicembre 2016** è stata disposta l'aggiudicazione dell'opera relativa ai lavori di fornitura e posa in opera della linea vita sulla copertura da parte dell'impresa Eurocoperture Srl con una spesa complessiva di 12.440,75 comprensiva di Iva al 10%.

Nel corso dei lavori è sorta la necessità di introdurre una variante alle lavorazioni previste a seguito di sopravvenute circostanze non prevedibili in sede di predisposizione degli atti di gara, variante che comporta un adeguamento del quadro economico approvato senza però alterare la natura complessiva del progetto.

Queste le motivazioni più significative:

- la fase di demolizione della prima finestra ha messo in evidenza una differenza di quote di imposta dei due diversi serramenti (esistente e nuovo), determinando la necessità di modificare il sistema di raccordo tra la lamiera di isolamento del nuovo serramento con la lamiera di isolamento esistente;
- per motivi tecnici e impiantistici si rende necessario il riposizionamento dell'evacuatore dei fumi previsto nel progetto iniziale in corrispondenza della nuova coppia di fori finestra. Tale decisione è motivata dalla necessità di collocare l'evacuatore in posizione più centrale rispetto alla pianta dell'edificio, e quindi in corrispondenza dell'atrio di piano, e allo stesso tempo di installare su tutte le nuove finestre in falda tende da oscuramento per i raggi solari al fine di un corretto utilizzo dei monitor (sull'evacuatore non è ammesso il montaggio di tende filtranti);
- per migliorare il filtraggio dei raggi solari e la climatizzazione degli ambienti di lavoro, svolti ulteriori approfondimenti tecnici, è emersa l'utilità di montare tende motorizzate sul lato interno del serramento, oltre alle già previste tende esterne;
- in fase di allestimento del cantiere, su sollecitazione dell'Amministrazione, è stato realizzato un ulteriore ponteggio a protezione dell'uscita laterale dell'edificio allo scopo di ridurre il disagio per l'utenza e per garantire un'uscita supplementare in sicurezza;
- è stato necessario smontare e spostare i corpi illuminanti per salvaguardarne la funzionalità, messa a rischio dalla proiezione di materiale e di polvere.

Con determinazione della sottoscritta **n. 918 del 17 maggio 2017** è stato affidato l'incarico per la redazione della 1^ perizia di variante, i cui contenuti sono stati sopra sinteticamente descritti all'ing. Pietro Castellan, coprogettista e direttore lavori, in quanto conoscitore delle cause che ne hanno determinato l'opportunità.

In data 1 giugno 2017 (prot. n. 11229) il progettista ing. Pietro Castellan ha trasmesso la documentazione di variante costituita dai seguenti elaborati:

- A RELAZIONI
 - A01 – Relazione generale e documentazione fotografica
- E PIANI DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
 - V1 E01.3_1 - All. "C" - Stima dei costi della sicurezza;
 - V1 E01.3_2 - Quadro comparativo sicurezza
- C – TAVOLE GRAFICHE
 - V1 C03_1 - Schema copertura
- F VALUTAZIONI ECONOMICHE
 - V1 F02_1 - Computo metrico
 - V1 F02_A - Computo metrico
 - V1 F02_B - Computo metrico
 - V1 F021_1 - Quadro comparativo
 - V1 F021_A - Quadro comparativo
 - V1 F021_B - Quadro comparativo
 - V1 F04 - Quadro economico riassuntivo
 - V1 F05_1 - Analisi dei prezzi
 - V1 F05_A - Analisi dei prezzi
 - V1 F05_B - Analisi dei prezzi
- G ATTO DI SOTTOMISSIONE E CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
 - V1 G01_1 - Atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi
 - V1 G01_A - Atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi

V1 G01_B - Atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi

La relazione generale di variante illustra in maniera dettagliata le ragioni che hanno determinato la necessità di provvedere alla stesura della stessa, descrive le nuove lavorazioni e riporta il nuovo quadro economico:

A	LAVORI A BASE DI APPALTO		PROGETTO	CONTRATTO	VARIANTE1
A1.1	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	Linea vita	€ 4.933,39	€ 4.256,13	€ 4.119,30
A1.2	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	Finestre in falda	€ 49.537,36	€ 45.413,37	€ 54.891,46
A1.3	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	Opere da elettricista	€ 2.273,27	€ 2.250,08	€ 2.596,51
A1	Totale lavori: (A1.1+A1.2+A1.3)		€ 56.744,02	€ 51.919,58	€ 61.607,27
A2.1	Oneri per la sic. non sogg. a ribasso d'asta	Linea vita	€ 7.053,64	€ 7.053,64	€ 8.046,02
A2.2	Oneri per la sic. non sogg. a ribasso d'asta	Finestre in falda	€ 436,39	€ 436,39	€ 436,39
A2.3	Oneri per la sic. non sogg. a ribasso d'asta	Opere da elettricista	€ 124,62	€ 124,62	€ 124,62
A2	Totale sicurezza: (A2.1+A2.2+A2.3)		€ 7.614,65	€ 7.614,65	€ 8.607,03
A4.1	Totale contratto/atto di sottomissione	Linea vita		€ 11.309,77	€ 12.165,32
A4.2	Totale contratto/atto di sottomissione	Finestre in falda		€ 45.849,76	€ 55.327,85
A4.3	Totale contratto/atto di sottomissione	Opere da elettricista		€ 2.374,70	€ 2.721,13
A	Totale lavori: (A1.1+A1.2+A1.3)			€ 59.534,23	€ 70.214,30
A3.1	Ribasso d'asta	Linea vita		-€ 677,26	-€ 655,48
A3.2	Ribasso d'asta	Finestre in falda		-€ 4.123,99	-€ 4.984,69
A3.3	Ribasso d'asta	Opere da elettricista		-€ 23,19	-€ 26,76
A3	Totale ribassi: (A3.1+A3.2+A3.3)			-€ 4.824,44	-€ 5.666,93
A	Totale lavori a base di contratto: (A1+A2+A3)		€ 64.358,67	€ 59.534,23	€ 70.214,30
B	SOMME A DISPOSIZIONE				
B1	Economie da ribasso		€ 0,00	€ 4.824,44	€ 0,00
B1	Imprev.		€ 12.011,97	€ 12.011,97	€ 5.002,88
B2	IVA 10% di A +B1		€ 7.637,06	€ 7.637,06	€ 7.521,72
B3	Spese tecniche globali (progettazione + esecuzione + variante)		€ 12.604,27	€ 12.604,27	€ 13.604,27
B4	CNPAIA 4%		€ 504,17	€ 504,17	€ 544,17
B5	IVA 22 % di B3 +B4		€ 2.883,86	€ 2.883,86	€ 3.112,66
B6	Lavori ed acquisti in diretta amministrazione		€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	Totale somme a disposizione		€ 35.641,33	€ 40.465,77	€ 29.785,70
	TOTALE GENERALE		€ 100.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00

Tutto ciò premesso;

- preso atto che l'importo complessivo dell'opera non subisce variazioni in quanto l'aumento di spesa per i lavori è compensato con i ribassi d'asta e con le somme a disposizione;
- accertato che per la proposta di 1^ Perizia di variante e suppletiva al progetto dei lavori delle finestre in falda ricorrono le condizioni di cui all'articolo 27 comma 2 lettera b) della L.P. 03/09/2016 n. 2, considerato che il cambiamento del contraente risulterebbe impraticabile ed antieconomico e che l'aumento del prezzo non eccede il 50% del valore del contratto iniziale, mentre per quanto attiene i lavori in variante della linea vita e delle opere da elettricista ricorrono le condizioni di cui all'articolo 27 comma 2 lettera f) della

L.P. 03/09/2016 n. 2 considerato che il valore della modifica progettuale è inferiore al 15% del valore iniziale del contratto dei lavori;

- ritenuto ora di dare operatività alla variante attraverso:
 - ✓ la conferma dell'incarico all'ing. Pietro Castellan di Direttore lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, anche per i lavori suppletivi previsti dalla variante, per evidenti ragioni di continuità;
 - ✓ l'affidamento in applicazione dell'articolo 27 comma 2 lettera b) della L.P. 03/09/2016 n. 2 all'Impresa Artigianlegno di Stefano Tomasi & C. Sas con sede legale ad Ala – frazione S. Margherita (TN), via Trento, n. 17 - CAP 38061, C.F. e P. IVA 01556720223 dell'esecuzione dei lavori suppletivi di variante per l'importo di € 9.478,09 al lordo degli oneri della sicurezza più IVA 10% € 947,81 per un totale di € 10.425,90;
 - ✓ l'affidamento in applicazione dell'articolo 27 comma 2 lettera f) della L.P. 03/09/2016 n. 2 all'Impresa EUROCOPERTURE Srl., con sede legale a Pergine Valsugana (TN), via della Calcara n. 5 – CAP 38057 – C.F. e P. IVA 00645880220 dell'esecuzione dei lavori suppletivi di variante per l'importo di € 855,55 al lordo degli oneri della sicurezza, più IVA 10% € 85,56 per un totale di € 941,11;
 - ✓ l'affidamento in applicazione dell'articolo 27 comma 2 lettera f) della L.P. 03/09/2016 n. 2 all'Impresa COIMP Snc di Maurizio Sighel, con sede legale a Bedollo (TN), via Ceramont 22, C.F. e P.IVA 01095450225 dell'esecuzione dei lavori suppletivi di variante per l'importo di € 346,43 al lordo degli oneri della sicurezza più IVA 10% € 34,64 per un totale di € 381,07;
 - ✓ la stipula dei tre atti di sottomissione e concordamento di n. 5 nuovi prezzi (3 nuovi prezzi per le lavorazioni finestre in falda, ditta Artigianlegno, 1 per le lavorazioni linea vita, ditta Eurocoperture, 1 per lavorazioni elettriche, ditta Coimp);
 - ✓ la concessione di una proroga di 5 giorni all'Impresa Artigianlegno di Stefano Tomasi & C. Sas per l'incremento delle lavorazioni dovuto alla posa di lamiere di collegamento e spostamento dell'evacuatore fumi;
- visti atti e documenti citati in premessa;
- vista la Legge Provinciale 19 luglio 1990, n. 23;
- vista la Legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm.;
- visto il regolamento emanato con D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg e ss.mm.
- visto il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;
- visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
- visto il D.M.LL.PP. 19 aprile 2000 n. 145;
- vista la Legge Provinciale 9 marzo 2016, n. 2;
- visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- visto il Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019, approvato dal Consiglio con deliberazione n. 38 dd. 28 dicembre 2016 esecutiva ai sensi di legge;
- visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol;
- visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige (T.U.LL.RR.O.C.) approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L;
- visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della regione Trentino- Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28/05/1999, n. 4/L, così come modificato dal D.P. Reg. 01 febbraio 2005 n. 4/L;
- visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L;

- visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione assembleare n. 27 dd. 11 dicembre 2000 e s.m. ed int.;
- visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;
- dato atto che con provvedimento:
 - n. 109 dd. 29 maggio 2008 della Giunta è stato dato attuazione al principio di distinzione tra le funzioni di indirizzo e di controllo spettanti agli organi politici e quelle gestionali di competenza dei Responsabili di Servizio, precisando gli atti riservati alla propria competenza;
 - n. 4 dd. 23 gennaio 2017 del Comitato Esecutivo è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017;
- richiamata la deliberazione dell'Assemblea comprensoriale n. 9 dd. 05 maggio 2003 con la quale è stato approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, parzialmente modificato con deliberazione dell'Assemblea comprensoriale n. 6 dd. 19 maggio 2008;
- visto il decreto n. 6 dd. 11.01.2017 con il quale il Presidente ha attribuito alla sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Urbanistica sino al 10.01.2018, salva la possibilità di modificarlo in caso di variazioni della struttura organizzativa;
- riscontrata quindi la propria competenza per l'assunzione del presente atto;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la 1^ Perizia di variante al progetto dei lavori di sostituzione delle finestre posizionate sulle falde del tetto dell'edificio sede della Comunità e di realizzazione di finestre ex novo (p.ed. 5/5 C.C. Pergine I), nell'importo complessivo di € 100.000,00, invariato rispetto all'approvazione del progetto principale di cui € 70.214,30 per lavori contrattuali al lordo degli oneri per la sicurezza e € 29.785,70 come somme a disposizione dell'Amministrazione, come meglio riportato nel sottostante quadro economico:

A	LAVORI A BASE DI APPALTO		PROGETTO	CONTRATTO	VARIANTE1
A1.1	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	Linea vita	€ 4.933,39	€ 4.256,13	€ 4.119,30
A1.2	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	Finestre in falda	€ 49.537,36	€ 45.413,37	€ 54.891,46
A1.3	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	Opere da elettricista	€ 2.273,27	€ 2.250,08	€ 2.596,51
A1	Totale lavori: (A1.1+A1.2+A1.3)		€ 56.744,02	€ 51.919,58	€ 61.607,27
A2.1	Oneri per la sic. non sogg. a ribasso d'asta	Linea vita	€ 7.053,64	€ 7.053,64	€ 8.046,02
A2.2	Oneri per la sic. non sogg. a ribasso d'asta	Finestre in falda	€ 436,39	€ 436,39	€ 436,39
A2.3	Oneri per la sic. non sogg. a ribasso d'asta	Opere da elettricista	€ 124,62	€ 124,62	€ 124,62
A2	Totale sicurezza: (A2.1+A2.2+A2.3)		€ 7.614,65	€ 7.614,65	€ 8.607,03
A4.1	Totale contratto/atto di sottomissione	Linea vita		€ 11.309,77	€ 12.165,32
A4.2	Totale contratto/atto di sottomissione	Finestre in falda		€ 45.849,76	€ 55.327,85
A4.3	Totale contratto/atto di sottomissione	Opere da elettricista		€ 2.374,70	€ 2.721,13
A	Totale lavori: (A1.1+A1.2+A1.3)			€ 59.534,23	€ 70.214,30
A3.1	Ribasso d'asta	Linea vita		-€ 677,26	-€ 655,48
A3.2	Ribasso d'asta	Finestre in falda		-€ 4.123,99	-€ 4.984,69
A3.3	Ribasso d'asta	Opere da elettricista		-€ 23,19	-€ 26,76
A3	Totale ribassi: (A3.1+A3.2+A3.3)			-€ 4.824,44	-€ 5.666,93

A	Totale lavori a base di contratto: (A1+A2+A3)	€ 64.358,67	€ 59.534,23	€ 70.214,30
B	SOMME A DISPOSIZIONE			
B1	Economie da ribasso	€ 0,00	€ 4.824,44	€ 0,00
B1	Imprev.	€ 12.011,97	€ 12.011,97	€ 5.002,88
B2	IVA 10% di A +B1	€ 7.637,06	€ 7.637,06	€ 7.521,72
B3	Spese tecniche globali (progettazione + esecuzione + variante)	€ 12.604,27	€ 12.604,27	€ 13.604,27
B4	CNPAIA 4%	€ 504,17	€ 504,17	€ 544,17
B5	IVA 22 % di B3 +B4	€ 2.883,86	€ 2.883,86	€ 3.112,66
B6	Lavori ed acquisti in diretta amministrazione	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	Totale somme a disposizione	€ 35.641,33	€ 40.465,77	€ 29.785,70
	TOTALE GENERALE	€ 100.000,00	€ 100.000,00	€ 100.000,00

2. di prendere atto che l'approvazione della perizia di variante soddisfa le condizioni previste dall'articolo 27 comma 2 lettera b) della L.P. 03/09/2016 n. 2 per le variazioni riguardanti i lavori delle finestre in falda e le condizioni previste dall'articolo 27 comma 2 lettera f) della L.P. 03/09/2016 n. 2 per le variazioni riguardanti i lavori della linea vita e le opere da elettricista;
3. di affidare, in applicazione dell'articolo 27 comma 2 lettera b) della L.P. 03/09/2016 n. 2, all'Impresa Artigianlegno di Stefano Tomasi & C. Sas con sede legale ad Ala - frazione S. Margherita (TN), via Trento, n. 17 - CAP 38061, C.F. e P. IVA 01556720223 l'esecuzione dei lavori suppletivi di variante per l'importo di € 9.478,09 al lordo degli oneri della sicurezza più IVA 10% € 947,81 per un totale di **€ 10.425,90**;
4. di affidare, in applicazione dell'articolo 27 comma 2 lettera f) della L.P. 03/09/2016 n. 2, all'Impresa EUROCOPERTURE Srl., con sede legale a Pergine Valsugana (TN), via della Calcara n. 5 - CAP 38057 - C.F. e P. IVA 00645880220 l'esecuzione dei lavori suppletivi di variante per l'importo di € 855,55 al lordo degli oneri della sicurezza, più IVA 10% € 85,56 per un totale di **€ 941,11**;
5. di affidare, in applicazione dell'articolo 27 comma 2 lettera f) della L.P. 03/09/2016 n. 2, all'Impresa COIMP Snc di Maurizio Sighel, con sede legale a Bedollo (TN), via Ceramont 22, C.F. e P.IVA 01095450225 l'esecuzione dei lavori suppletivi di variante per l'importo di di € 346,43 al lordo degli oneri della sicurezza più IVA 10% € 34,64 per un totale di **€ 381,07**;
6. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento ammontante complessivamente a **€ 11.748,08**, comprensiva di IVA al 10%, trova copertura nell'impegno n. 1469 assunto al Titolo 2 (cap. 5380) - Missione 1 - Programma 6 - Macroaggregato 2 del Bilancio di previsione 2017, che presenta idonea e sufficiente disponibilità;
7. di dare atto che l'obbligazione diventerà esigibile entro il 31 dicembre 2017;
8. di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;
9. di autorizzare il concordamento di n. 5 nuovi prezzi come risultanti dagli atti di sottomissione e concordamento nuovi prezzi redatti in data 31/05/2017 e facenti parte integrante della variante;
10. di concedere per le motivazioni espresse in premessa una proroga di 5 giorni all'Impresa Artigianlegno di Stefano Tomasi & C. Sas;
11. di disporre, ai sensi dell'art. 7, comma 1, della L.R. n. 8/2012, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Comunità, sezione "amministrazione trasparente" - sottosezione "bandi di gara e contratti";

12. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 7 del Regolamento di Contabilità del Comprensorio Alta Valsugana, approvato con deliberazione n. 27 dd. 11.12.2000 dell'Assemblea Comprensoriale, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto;
13. di precisare che – ai sensi dell'art. 4, co. 4 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 – avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
 - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 gg, ai sensi dell'art. 29 dell'Allegato 1 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero, in alternativa,
 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, per motivi di legittimità, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199,dando atto che per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico – amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui all'art. 120, co. 5 dell'Allegato 1 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA
Arch. Paola Ricchi

PR/

Documento originato in modalità elettronica ai sensi del D.Lgs. 30 dicembre 2010, n. 235.
La firma è apposta in forma digitale.

1053 - Determinazione - Allegato Utente 1 (A01)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

	<p>Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 7 comma 2 del Regolamento di Contabilità e si trasmette la presente determinazione alla Segreteria Generale per l'inserimento nella Raccolta Ufficiale delle determinazioni e per la pubblicazione.</p> <p>L'importo dei lavori a base d'asta riportato nel primo paragrafo della premessa risulta indicato in modo non corretto.</p> <p>Registrato l'impegno con n. 1794 – 1795 – 1796</p> <p>sul cap. 5380 del Bilancio di Previsione esercizio 2017, Meccanografico n. 3321</p>
	<p>Data, 14 giugno 2017</p> <p>IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO dott.ssa Luisa Pedrinolli</p>